

単 価 合 意 書

令和7年8月7日に契約した西脇北バイパス下戸田地区他舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 8 年 5 月 25 日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区波止場町3番11号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

兵庫国道事務所長 南 知之

受注者 住所 大阪市中央区南船場1-14-10

氏名 大成ロテック株式会社 関西支社

執行役員支社長 三笥 昭樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		183,680,205	
道路土工						
		式	1		5,499,776	
掘削工						
		m3	170		269,110	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		51,408	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		197,880	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		19,822	
路体盛土工						
		m3	1,200		4,789,556	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		2,382,800	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		531,370	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		21,630	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,559,760	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		293,996	
路床盛土工						
		m3	80		322,471	
路床盛土	2.5m未満					
		式	1		181,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土	4.0m以上					
		式	1		16,645	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		104,760	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		19,746	
法面整形工						
		式	1		118,639	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	290	409.1	118,639	
舗装工						
		式	1		64,832,574	
舗装準備工						
		式	1		4,177,498	
調整コンクリート	18-8-25(高炉)					
		m3	0	28,110	0	
調整コンクリート	18-8-25(高炉)					
		m3	146	28,613	4,177,498	
橋面防水工						
		式	1		19,669,104	
橋面防水	塗膜防水					
(A1-P3)		m2	0	1,934	0	
橋面防水	塗膜防水					
(A1-P3)		m2	786	1,799	1,414,014	
橋面防水	塗膜防水					
(P3-P8)		m2	0	1,983	0	
橋面防水	塗膜防水					
(P3-P8)		m2	1,410	1,843	2,598,630	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋面防水 (P8-P11)	塗膜防水	m2	0	1,962	0	
橋面防水 (P8-P11)	塗膜防水	m2	1,060	2,016	2,136,960	
橋面防水 (P11-P16)	塗膜防水	m2	0	1,847	0	
橋面防水 (P11-P16)	塗膜防水	m2	1,550	1,957	3,033,350	
橋面防水 (P16-P21)	塗膜防水	m2	0	1,711	0	
橋面防水 (P16-P21)	塗膜防水	m2	1,580	1,817	2,870,860	
橋面防水 (P21-P26)	塗膜防水	m2	0	1,879	0	
橋面防水 (P21-P26)	塗膜防水	m2	2,570	1,977	5,080,890	
橋面防水 (P26-A2)	塗膜防水	m2	0	1,877	0	
橋面防水 (P26-A2)	塗膜防水	m2	1,280	1,980	2,534,400	
排水性舗装工 (橋面舗装)		式	1		31,578,984	
レベリング層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	0	1,239	0	
レベリング層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40～ 51mm 3.0m超	m2	7,040	1,372	9,658,880	
レベリング層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 82～ 96mm 3.0m超	m2	3,110	1,619	5,035,090	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
レベリング層(導水帯部)	ポラスアスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	72	2,492	179,424	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポラスアスコン(13) 舗装厚 40mm 2.4m以上	m2	10,230	1,633	16,705,590	
排水性舗装工 (本線舗装)		式	1		5,874,038	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	329	609.3	200,459	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	344	891.2	306,572	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 100mm 3.0m超	m2	602	2,957	1,780,114	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	596	1,567	933,932	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	599	1,567	938,633	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポラスアスコン(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上	m2	847	2,024	1,714,328	
排水性舗装工 (中央分離帯舗装)		式	1		2,214,707	
不陸整正	補足材無し	m2	202	154.9	31,289	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	0	904	0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	202	1,008	203,616	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	0	1,173	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	202	1,285	259,570	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 100mm 1.4m以上3.0m以下	m2	0	2,962	0	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 100mm 1.4m以上3.0m以下	m2	202	3,081	622,362	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	0	1,610	0	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	202	1,691	341,582	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	0	1,610	0	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	202	1,691	341,582	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポーラスアスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	0	2,885	0	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポーラスアスコン(13) 舗装厚 50mm 2.4m未満	m2	202	2,053	414,706	
切削オーバーレイ工 (本線舗装)		式	1		435,223	
切削オーバーレイ	切削6cm超え12cm以下 ポーラスアスコン(13) 舗装厚100mm	m2	106	3,739	396,334	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	9	2,550	22,950	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	9	1,771	15,939	
切削オーバーレイ工 (中央分離帯舗装)		式	1		883,020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切削オーバーレイ	切削6cm以下 ポーラスアスコン(13) 舗装厚100mm	m2	201	4,170	838,170	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	10	2,714	27,140	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	10	1,771	17,710	
排水構造物工		式	1		6,178,530	
作業土工		式	1		749,672	
側溝工		式	1		3,786,125	
簡易鋼製側溝	C-150	m	81	29,263	2,370,303	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	26	9,121	237,146	
プレキャストU型側溝	PU2-B300-H300	m	84	9,481	796,404	
プレキャストU型側溝	PU2-B300-H300(再利用撤去・据付け)	m	66	5,792	382,272	
管渠工		式	1		22,500	
暗渠排水管	VP φ 150	m	5	4,500	22,500	
集水桝・マンホール工		式	1		1,050,602	
現場打ち街渠桝	B3型 B400-L500-H1100 18-8-40(高炉)	箇所	1	96,131	96,131	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	G1-B500-L500-H800 18-8-40(高炉)	箇所	2	62,513	125,026	
現場打ち集水桝 (仮設)	G1-B500-L500-H900 18-8-40(高炉)	箇所	3	65,774	197,322	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H900 18-8-40(高炉)	箇所	3	66,160	198,480	
現場打ち集水桝	小段桝 B300-L300-H450 18-8-40(高炉)	箇所	1	25,578	25,578	
蓋	グレーチング 蓋 400×500用 T-25 ボルト固定 普通目	枚	1	57,405	57,405	
蓋	グレーチング 蓋 500×500用 T-25 ボルト固定 普通目	枚	3	32,901	98,703	
蓋	グレーチング 蓋 500×500用 T-2 ボルト固定 細目	枚	2	52,203	104,406	
蓋	縞鋼板蓋 300×300用 t=6mm 溶融亜鉛メッキ	枚	1	33,353	33,353	
蓋	縞鋼板蓋 500×500用 t=6mm 溶融亜鉛メッキ	枚	3	38,066	114,198	
排水工		式	1		569,631	
小段排水	PU1-B300×B300 18-8-40(高炉)	m	40	13,071	522,840	
縦排水	PU1-B300×B300 18-8-40(高炉)	m	3	15,597	46,791	
縁石工		式	1		1,131,369	
中央分離帯工		式	1		420,764	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	B1型	m	0	8,742	0	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	B1型	m	14	9,679	135,506	
張ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)	m2	0	4,049	0	
張ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)	m2	0.5	4,321	2,160	
ｸｯｼｮﾝﾄﾗﾑ	φ 580×820	個	1	42,262	42,262	
ｸｯｼｮﾝﾄﾗﾑ	φ 580×820	個	2	44,324	88,648	
ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ部材	分離帯用袖ﾋｰﾑ Aｍ種 ﾒｯｷ品	枚	1	19,094	19,094	
ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ部材	路側用袖ﾋｰﾑ A種 ﾒｯｷ品	枚	2	7,999	15,998	
道路鋳	小型鋳 両面反射 貼付式 樹脂製 設置幅10cm	個	22	1,968	43,296	
ﾊﾝﾄﾞﾎｰﾙ閉塞	800型	箇所	1	67,621	67,621	
現場発生産品運搬	ﾊﾝﾄﾞﾎｰﾙ	式	1		6,179	
縁石工		式	1		710,605	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	B1型	m	79	8,995	710,605	
踏掛版設置工		式	1		1,962,396	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
踏掛版設置工		式	1		1,962,396	
踏掛版設置 (A1橋台)	24-12-25(20)(高炉)	m3	12	63,365	760,380	
踏掛版設置 (A2橋台)	24-12-25(20)(高炉)	m3	19	63,264	1,202,016	
防護柵工		式	1		3,000,384	
路側防護柵工		式	1		1,250,244	
ガードレール	Gr-A-4E 塗装品(ダークブラウン)	m	52	14,787	768,924	
ガードレール	Gr-A-2B 塗装品(ダークブラウン)	m	28	17,190	481,320	
防護柵基礎工		式	1		1,750,140	
フレキシブルガードレール基礎	A-1000	m	30	58,338	1,750,140	
道路付属施設工		式	1		1,271,787	
道路付属物工		式	1		1,271,787	
車線分離標	φ80 H=800 可変式(穿孔式・1本脚)	本	51	24,937	1,271,787	
橋梁付属物工		式	1		88,267,070	
伸縮装置工		式	1		88,267,070	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼・コゝム製伸縮装置 (A1)	伸縮量125mm	m	6.2	372,792	2,311,310	
鋼・コゝム製伸縮装置 (A2)	伸縮量125mm	m	0	582,088	0	
鋼・コゝム製伸縮装置 (A2)	伸縮量125mm	m	10.3	599,500	6,174,850	
鋼・コゝム製伸縮装置 (P8・P11)	伸縮量230mm	m	18.2	1,296,073	23,588,528	
鋼・コゝム製伸縮装置 (P16)	伸縮量310mm	m	8.4	1,966,551	16,519,028	
鋼・コゝム製伸縮装置 (P3)	伸縮量350mm	m	0	1,212,721	0	
鋼・コゝム製伸縮装置 (P3)	伸縮量350mm	m	8	1,309,080	10,472,640	
鋼・コゝム製伸縮装置 (P21・P26)	伸縮量400mm	m	0	1,442,626	0	
鋼・コゝム製伸縮装置 (P21・P26)	伸縮量400mm	m	18.7	1,559,775	29,167,792	
フレキシブルチューブ	φ 20 SUS	m	9	3,658	32,922	
橋梁用防護柵工		式	0		0	
落下物等防止柵	柵高 1.1m アンカーボルト設置無	m	0	33,212	0	
構造物撤去工		式	1		3,143,466	
防護柵撤去工		式	1		408,210	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-Am-4E	m	0	1,718	0	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-Am-4E	m	80	2,387	190,960	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A-4E	m	125	1,738	217,250	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		257,843	
構造物取壊し工		式	1		1,064,837	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	0	7,521	0	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	38	8,519	323,722	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	3	15,795	47,385	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	0	616.4	0	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	270	683.6	184,572	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	180	1,369	246,420	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 25cm	m2	490	536.2	262,738	
運搬処理工		式	1		1,412,576	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0	1,606	0	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	38	1,757	66,766	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	2,053	6,159	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	123	3,437	422,751	
建設汚泥運搬	泥水	m3	1	15,908	15,908	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	38	3,228	122,664	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	4,241	12,723	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	123	4,241	521,643	
建設汚泥処分	泥水	m3	1	13,194	13,194	
現場発生品運搬	ガートレール	式	0		0	
現場発生品運搬	ガートレール	式	1		230,768	
仮設工		式	1		8,392,853	
仮設防護柵工		式	1		1,587,663	
車両誘導ブロック移設	ポリエチレン製(水充填式) B560×L1500×H800(現況流用)	m	237	6,699	1,587,663	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工		式	1		1,708,021	
大型土のう撤去		式	1		1,001,176	
廃ﾌﾟﾗ処分	大型土のう袋材	式	1		706,845	
交通管理工		式	1		5,097,169	
交通誘導警備員		式	1		5,097,169	
道路改良		式	1		46,359,850	
地盤改良工		式	1		1,569,888	
固結工		式	1		1,569,888	
中層混合処理	改良深度 2.08m 固化材添加量127kg/m3	m3	288	5,451	1,569,888	
法面工		式	1		84,448	
植生工		式	1		84,448	
種子散布	肥料無し 250m2以上500m2未満	m2	290	291.2	84,448	
軽量盛土工		式	1		17,756,343	
軽量盛土工		式	1		17,756,343	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
軽量盛土		m3	333	39,969	13,309,677	
コンクリート床版	24-12-25(20)(高炉) 15cm	m2	234	8,166	1,910,844	
基礎コンクリート	18-8-40(高炉)	m	33	8,490	280,170	
壁面材		m2	63	35,804	2,255,652	
擁壁工		式	1		26,949,171	
作業土工		式	1		213,610	
場所打擁壁工		式	1		440,271	
コンクリート	小型擁壁 0.4m(平均高さ) 18-8-40(高炉)	m3	5	33,589	167,945	
型枠	一般型枠	式	1		270,019	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10	m2	0.6	3,845	2,307	
プレキャスト擁壁工		式	1		26,295,290	
テラセル擁壁	擁壁全高5m未満	m2	586	42,863	25,117,718	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	13	66,528	864,864	
小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	3	104,236	312,708	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備						
		式	1		498,653	
配電線設備工						
		式	1		498,653	
視線誘導灯基礎設置工						
		式	1		72,654	
ﾌﾞﾘﾝｶｰﾗｲﾄ基礎設置	700×700×600(置き基礎)					
		個所	1	72,654	72,654	
凍結表示板基礎設置工						
		式	1		260,873	
凍結表示板基礎設置	φ 800×H3100					
		個所	1	260,873	260,873	
配管・配線工						
		式	1		165,126	
地中配管	波付硬質合成樹脂管 FEP φ 50×2 条					
配管No. 19		m	65	885.6	57,564	
地中配管	波付硬質合成樹脂管 FEP φ 30×2 条					
配管No. 3KE'		m	67	735.2	49,258	
露出配管	波付硬質合成樹脂管 FEP φ 30×2 条					
配管No. 3KE'		m	24	720.1	17,282	
埋設標識ｼｰﾄ敷設	W=300 2倍折込					
		m	91	450.8	41,022	
直接工事費						
		式	1		230,538,708	
共通仮設費						
		式	1		34,189,334	
共通仮設費						
		式	1		7,937,976	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安全費						
		式	1		452,380	
交通規制車						20日
		式	1		452,380	
技術管理費						
		式	1		2,345,790	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		57,869	
道路工事完成図作成費						1工事
		式	1		1,658,734	
六価クロム溶出試験費						1検体
		式	1		7,162	
3次元設計データの作成費用(ICT)						
		式	1		622,025	
営繕費						
		式	1		605,618	
快適トイレ	男性用					6.3月
		式	1		302,809	
快適トイレ	女性用					6.3月
		式	1		302,809	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		4,534,188	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		26,251,358	
純工事費						
		式	1		264,728,042	
現場管理費						
		式	1		71,183,273	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		335,911,315	
一般管理費等		式	1		48,258,685	
工事価格		式	1		384,170,000	
消費税相当額		式	1		38,417,000	
工事費計		式	1		422,587,000	